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Altenkirchen

Altenkirchen

Böhl-Iggelheim

Böhl-Iggelheim

Edesheim

Frankenthal

Kaiserslautern

Ort

66903

66903

67459

67459

67483

67227

67655

PLZ

Kaiser/Selesi, Dr.

Kaiser/Selesi, Dr.

Meyer-Bender/Meyer, Dr.

Meyer-Bender/Meyer, Dr.

Schippel-Coressel, Dr. Katja

Armbrust und Kollegen

Düngfelder/Geist, Dres.

WO 2006

WO 2022

WO 2006

WO 2022

WO 2006

WO 2006

WO 2022

6

6

12

6

6

18   voll

3

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Dr. med. M. Kaiser

Herr Dr. med. M. Kaiser

Frau Dr. med. B. Meyer-Bender

Frau Dr. med. B. Meyer-Bender

Frau Dr. med. K. Schippel-Coressel

Herr W. Armbrust

Herr Dr. med. M. Geist

Befugte(r) Ärztin / Arzt

Bezirksärztekammer Pfalz
Körperschaft des öffentlichen Rechts - Maximilianstrasse 22, 67433 Neustadt

L i s t e  w e i t e r b i l d u n g s b e f u g t e r  Ä r z t i n n e n  / Ä r z t e

gemäß der Weiterbildungsordnung der LÄK RP in der jeweils gültigen Fassung

DIABETOLOGIE

Stand: 26. März 2025

Zeichenerklärung: *) Auflage (Anfrage bitte direkt an den Weiterbilder richten)

Fakultative Weiterbildungsmöglichkeiten siehe Anhang

Bergstr. 18

Bergstr. 18

Buschgasse 24

Buschgasse 24

Eisenbahnstr. 15 A

Mahlastr. 26 A

Lina-Pfaff-Str. 2

Tel.: 06386 6219

Tel.: 06386 6219

Tel.: 06324 96010

Tel.: 06324 96010

Tel.: 06233 44222

Tel.: 0631 15628
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Kusel

Landau

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ludwigshafen am Rhein

Ludwigshafen am Rhein

Maikammer

Ort

66869

76829

67059

67065

67065

67069

67063

67063

67487

PLZ

Westpfalz Klinikum GmbH II

Hinck/Reichert, Dres.

Kempe/Stemler, Dres.

Lutz, Dr. Herbert

Lutz, Dr. Herbert

Niederauer, Dr. Reiner

MVZ Am Behringplatz GmbH

MVZ Am Behringplatz GmbH

Cherdron/Kluger, Dres.

WO 2006

WO 2022

WO 2022

WO 2006

WO 2022

WO 2006

WO 2022

WO 2006

WO 2022

6

12   voll

12   voll

12

12   voll

12

12   voll

18   voll

6

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Dr. med. V. Bertolino

Frau Dr. med. V. Hinck

Frau Dr. med. D. Reichert

Herr Dr. med. H. Kempe

Herr Dr. med. L. Stemler

Herr Dr. med. H. Lutz

Herr Dr. med. H. Lutz

Herr Dr. med. R. Niederauer

Herr Dr. med. Dipl.-Ing. C. Mees

Herr Dr. med. Dipl.-Ing. C. Mees

Herr Dr. med. U. Kluger

Befugte(r) Ärztin / Arzt

zusa.

zusa.

Im Flur 1

Am Großmarkt 4

Ludwigsplatz 9

Hofstr. 3

Hofstr. 3

Karolinenstr. 14

Berthold-Schwarz-Str. 26

Berthold-Schwarz-Str. 26

Oberer Schnetzweg 4

Tel.: 06381 930

Tel.: 06341 146660

Tel.: 06341 146660

Tel.: 0621 511700

Tel.: 0621 511700

Tel.: 0621 571236-gehei

Tel.: 0621 571236-gehei

Tel.: 0621 651117

Tel.: 06321 5680



Seite 3 von 3

Neustadt

Neustadt

Pirmasens

Speyer

Speyer

Waldfischbach-
Burgalben

Ort

67433

67433

66953

67346

67346

67714

PLZ

Gröner/Guth, Dres.

Gröner/Guth, Dres.

Jager/Dr.Yanna-Schulze

Segiet, Dr. Thomas

Segiet, Dr. Thomas

Hufnagel/Neblung, Dres.

WO 2022

WO 2006

WO 2022

WO 2022

WO 2006

WO 2022

12   voll

18   voll

12   voll

12   voll

18   voll

6

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Dr. med. C. Guth

Herr Dr. med. T. Kress

Frau Dr. med. E. Redlin-Kress

Herr Dr. med. C. Guth

Herr Dr. med. T. Kress

Frau Dr. med. E. Redlin-Kress

Herr Dr. med. D. Schulze

Frau Dr. med. A. Yanna-Schulze

Frau A. Heuermann

Herr Dr. med. T. Segiet

Frau A. Heuermann

Herr Dr. med. T. Segiet

Herr T. Weißmann

Befugte(r) Ärztin / Arzt

zusa.

zusa.

zusa.

zusa.

zusa.

Schütt 2

Schütt 2

Exerzierplatzstr. 9

Hilgardstr. 30

Hilgardstr. 30

Im Eichenwäldchen 27 - 31

Tel.: 06321 86452

Tel.: 06321 86452

Tel.: 06321 86452

Tel.: 06321 86452

Tel.: 06321 86452

Tel.: 06321 86452

Tel.: 06331 62354

Tel.: 06331 62868

Tel.: 06232 699950

Tel.: 06232 699950

Tel.: 06232 699950

Tel.: 06232 699950

Tel.: 06333 2747144


